



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E MATERIAIS - PMA
MAPA COMPARATIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA.

TABELA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	D.C DA CUNHA EIRELI		FABULOSA EMPREENDIMENTOS		ANJOS & ANJOS		MÉDIA V UNIT	MÉDIA V TOTAL
					V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL	V UNIT	V TOTAL		
1	CAMISA UNISEX EM MALHA DE PV, GOLA POLO COM FITA LUMINOSA.	CAMISA UNISEX EM MALHA PV, GOLA POLO. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, CORES VARIADAS; MANGA CURTA COM FITA LUMINADA. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER / SOLIDES DA COR A LAVAGEM, SOLIDES DA COR DA LUZ, SOLIDES DA COR AO SUOR, SOLIDES DA COR A FRICÇÃO) COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL OU ORGAO REQUISITANTE. TAMANHOS: (P, M, G E GG).	UNIDADE	1000	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00	R\$ 71,50	R\$ 71.500,00	R\$ 68,90	R\$ 68.900,00	R\$ 68,47	R\$ 68.470,00
2	CAMISA AGENTE DE TERMINAL RODoviÁRIO MANGA CURTA MASCULINA	GOLA TIPO ESPORTE, FRENTE COM VISTA EMBUTIDA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 7 BOTÕES, MODELO LONGO, MANGAS CURTAS COM BAINHAS FIXAS, 2 BOLSOS CHAPADOS COM 5 CANTOS NA PARTE SUPERIOR. COMPOSIÇÃO: 65% POLIÉSTER, 35% ALGODÃO. PESO: 125 GM2. COR: BRANCA. COSTURAS: EM MÁQUINA 2 AGULHAS PARA FECHAMENTO DOS OMBROS E MANGAS (FIXAÇÃO E FECHAMENTO) E ILHARGAS: EM MÁQUINA RETA 1 AGULHA PONTO FIXO PARA FIXAÇÃO E PESPONTO DA GOLA, VISTA, BOLSO, BAINHAS E BARRA, AVIAMENTOS: LINHA 80 POLIÉSTER/ALGODÃO OU 100% POLIÉSTER NA COR OCRE PARA AS OPERAÇÕES DE FECHAMENTOS, FIXAÇÕES E PESPONTOS, CASEADOS E PREGAR BOTÕES; LINHA 120 E FILAMENTO PARA O OVERLOCK, BOTÃO DE MASSA DE 4 FUIROS 14 MM DA COR DO TECIDO... P, M, G E GG.	UNIDADE	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 71,50	R\$ 7.150,00	R\$ 68,90	R\$ 6.890,00	R\$ 68,47	R\$ 6.847,00



Renata Oliveira Lobo
Setor de Compras
058/2021

Renata Oliveira

3	BLUSA SERVIÇOS GERAIS MANGA CURTA FEMININA	GOLA TIPO ESPORTE, FRENTE COM VISTA EMBUTIDA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 5 BOTÕES, MODELO LONGO (ATE A ALTURA DA COXA), MANGAS CURTAS COM BAINHAS FIXAS, 2 BOLSOS CHAPADOS COM 5 CANTOS NA PARTE INFERIOR, COMPOSIÇÃO: 65% POLIÉSTER, 35% ALGODÃO, PESO: 125 GM2, COR: AZUL ESCURO, COSTURAS: EM MÁQUINA 2 AGULHAS PARA FECHAMENTO DOS OMBROS E MANGAS (FIXAÇÃO E FECHAMENTO) E ILHARGAS, EM MÁQUINA RETA 1 AGULHA PONTO FIXO PARA FIXAÇÃO E PESPONTO DA GOLA, VISTA, BOLSO, BAINHAS E BARRA, AVIAMENTOS: LINHA 80 POLIÉSTER/ALGODÃO OU 100% POLIÉSTER NA COR OCRE PARA AS OPERAÇÕES DE FECHAMENTOS, FIXAÇÕES E PESPONTOS, CASEADOS E PREGAR BOTÕES; LINHA 120 E FILAMENTO PARA O OVERLOCK, BOTÃO DE MASSA DE 4 FUIROS 14 MM DA COR DO TECIDO. . P, M, G E GG.	UNIDADE	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00	R\$ 63,60	R\$ 12.720,00	R\$ 63,20	R\$ 12.640,00
4	BONÉ EM BRIM.	BONÉ EM BRIM, ESPECIFICAÇÃO: COR VARIADA COM SERIGRAFIA DE 5X5 CM, COM APLICAÇÃO DO LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL OU ORGAO REQUISITANTE. TAMANHOS: UNICO	UNIDADE	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 38,50	R\$ 15.400,00	R\$ 36,75	R\$ 14.700,00	R\$ 36,75	R\$ 14.700,00
5	CALÇA OXFORD FEMININA	44 CALÇA FEMININA EM OXFORD PRETA. TAMANHOS: 38, 42 E	UNIDADE	250	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00	R\$ 60,50	R\$ 15.125,00	R\$ 57,75	R\$ 14.437,50	R\$ 57,75	R\$ 14.437,50
6	CALÇA OXFORD MASCULINA	E 44 CALÇA MASCULINA EM OXFORD PRETA. TAMANHOS: 38, 42	UNIDADE	250	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00	R\$ 72,80	R\$ 18.200,00	R\$ 68,25	R\$ 17.062,50	R\$ 68,68	R\$ 17.170,00
7	CALÇA UNISEX EM BRIM COM FITA LUMINOSA.	CALÇA UNISEX EM BRIM NA COR VARIADA COM FITA LUMINOSA. TAMANHOS: (P, M, G E GG).	UNIDADE	700	R\$ 75,00	R\$ 52.500,00	R\$ 84,00	R\$ 58.800,00	R\$ 78,75	R\$ 55.125,00	R\$ 79,25	R\$ 55.475,00
8	CAMISA GOLA POLO EM MALHA PIQUET	CAMISA GOLA POLO EM MALHA PIQUET. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COMPOSIÇÃO 63% POLIÉSTER E 27% VISCOSE/SOLIDEZ DA COR AO SUOR, SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO) NAS CORES AZUL MARINHO, AZUL CLARO E BRANCO, GOLA EVIÉS, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL OU ORGAO REQUISITANTE. TAMANHOS (P, M, G E GG).	UNIDADE	1000	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00	R\$ 84,00	R\$ 84.000,00	R\$ 78,75	R\$ 78.750,00	R\$ 79,25	R\$ 79.250,00
9	CAMISA MANGA CURTA	CAMISA MANGA CURTA. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICA DO TECIDO: (MALHA PV, NA CORES VARIADAS COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER / SOLIDES DA COR A LAVAGEM, SOLIDES DA COR DA LUZ, SOLIDES DA COR AO SUOR, SOLIDES DA COR A FRICÇÃO) COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL OU ORGAO REQUISITANTE. TAMANHOS (P, M, G E GG).	UNIDADE	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	R\$ 39,20	R\$ 3.136,00	R\$ 36,75	R\$ 2.940,00	R\$ 36,98	R\$ 2.958,40

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras

Port. Nº 058/2021

Renata Oliveira



10	CAMISA MANGA LONGA COM FITA LUMINOSA.	CAMISA MANGA LONGA COM FITA LUMINOSA. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICA DO TECIDO: (MALHA P.V. COR VARIADA COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER / SOLDES DA COR À LAVAGEM, SOLDES DA COR DA LUZ, SOLDES DA COR AO SIJUR, SOLDES DA COR À FRICÇÃO) COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL OU ORGAO REQUISITANTE. (P, M, G E GG).	UNIDADE	1000	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00	R\$ 78,40	R\$ 78.400,00	R\$ 73,50	R\$ 73.500,00	R\$ 73,97	R\$ 73.970,00
11	CAMISA MANGA LONGA.	CAMISA MANGA LONGA. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICA DO TECIDO: (MALHA P.V. NA COR VARIADA COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER / SOLDES DA COR À LAVAGEM, SOLDES DA COR DA LUZ, SOLDES DA COR AO SIJUR, SOLDES DA COR À FRICÇÃO) COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL OU ORGAO REQUISITANTE. TAMANHOS (P, M, G E GG).	UNIDADE	1000	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00	R\$ 72,90	R\$ 72.800,00	R\$ 68,25	R\$ 68.250,00	R\$ 68,68	R\$ 68.680,00
12	CHAPÉU DE PESCADOR COM PROTETOR DE NUCA.	CHAPÉU DE PESCADOR COM PROTETOR DE NUCA. TECIDO BRIM. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS COM SERIGRAFIA DE 5X5 CM, COM APLICAÇÃO DE LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA.	UNIDADE	750	R\$ 45,00	R\$ 33.750,00	R\$ 50,40	R\$ 37.800,00	R\$ 47,25	R\$ 35.437,50	R\$ 47,55	R\$ 35.682,50
13	COLETE EM BRIM COM FITA LUMINOSA.	COLETE EM BRIM. ESPECIFICAÇÃO: COLETES SEM MANGA, MODELO MASCULINO OU FEMININO EM TECIDO BRIM SOL A SOL. 100% ALGODÃO, COR A SER DEFINIDA, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL OU ORGAO REQUISITANTE. TAMANHOS (P, M, G E GG).	UNIDADE	300	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00	R\$ 72,90	R\$ 21.840,00	R\$ 68,25	R\$ 20.475,00	R\$ 68,68	R\$ 20.604,00
14	COLETE EM BRIM.	COLETE EM BRIM. ESPECIFICAÇÃO: COLETES SEM MANGA, MODELO MASCULINO OU FEMININO EM TECIDO BRIM SOL A SOL. 100% ALGODÃO, COR A SER DEFINIDA, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ABAETETUBA, SECRETARIA MUNICIPAL OU ORGAO REQUISITANTE. TAMANHOS (P, M, G E GG).	UNIDADE	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00	R\$ 78,75	R\$ 23.625,00	R\$ 78,75	R\$ 23.625,00	R\$ 77,50	R\$ 23.250,00
15	SAIA EM BRIM	SAIA EM TECIDO BRIM, COM ELASTICO TOTAL, COM DOIS BOLSOS-FRONTAIS, NA COR AZUL MEDIO. TAMANHOS: M	UNIDADE	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 68,25	R\$ 6.825,00	R\$ 68,25	R\$ 6.825,00	R\$ 67,17	R\$ 6.717,00
16	SAIA OXFORD	SAIA FEMININA EM OXFORD NA COR PRETA. TAMANHOS: 40 E 46	UNIDADE	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 57,75	R\$ 5.775,00	R\$ 57,75	R\$ 5.775,00	R\$ 56,83	R\$ 5.683,00

Renata Oliveira Lobo
 Chefe do Setor de Compras
 Port. Nº 058/2021
Renata Lobo



17	COLETE DEFESA CIVIL	COMPOSIÇÃO: 70% PES. 7.30% ALGODÃO ARTIFICIO TECNICO RIP STOP - 0480 REFERÊNCIAS SAMTISTA OU SIMILAR. COR: LARANJA H26 (REF. PANTONE - 16146Z1P) DETALHES FRENTE: A) ACABAMENTO EM VIES (RIP STOP) NA COR LARANJA, COM ABERTURA EM ZIPER REFORÇADO (NA COR LARANJA); B) GOLA COM 5,0 CM DE LARGURA; C) FITA EM VÉLCRO ASPERO FIXADA ACIMA DO BOLSO SUPERIOR DIREITO COM 11 CM DE COMPRIMENTO E 2,0 CM DE LARGURA; D) ACIMA DA FITA DEVERÁ SER BORDADA A BANDEIRA DO MUNICÍPIO EM TAMANHO QUE ATENDA A PROPORCIONALIDADE RELATIVA AS MEDIDAS DO COLETE. E) BOLSO FRONTAL RETANGULAR LADO DIREITO, NA ALTURA DO PÉTO, COM ABA (O TAMANHO DO BOLSO DEVERÁ ATENDER A PROPORCIONALIDADE EM RELAÇÃO AS MEDIDAS DOS COLETES, SEGUINDO OS PADRÕES DO MODELO APRESENTADO), FECHAMENTO EM VÉLCRO, CONTENDO PORTA CANETAS COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR PARA 02 (DUAS) CANETAS; F) 01 (UM) BOLSO POSICIONADO TAMBÉM NA ALTURA DO PÉTO, EMBUTIDO SOB O BOLSO DIREITO, COM ABERTURA NA VERTICAL EM ZIPER RESISTENTE (NA COR LARANJA); G) A MEIA ALTURA, LOGO ABAIXO DA LINHA DA CINTURA; 02 (DOIS) OUTROS BOLÇOS COM FECHAMENTO EM ZIPER RESISTENTE (NA COR LARANJA), NA POSIÇÃO HORIZONTAL, EMBUTIDOS, OCUPANDO TODA A EXTENSÃO DA PARTE INFERIOR; H) 04 (QUATRO) BOLÇOS INDEPENDENTES, PORÉM GEMINADOS, DOIS DE CADA LADO, ABAIXO DA LINHA DA CINTURA, COM FECHAMENTO EM VÉLCRO SOBRE OS DOIS DOS SOIS.	UNIDADE	20	R\$ 90,00	R\$ 1.600,00	R\$ 94,00	R\$ 1.680,00	R\$ 96,40	R\$ 1.728,00	R\$ 83,47	R\$ 1.669,40
18	CAÇA RIP STOP MASCULINA	TECIDO LEVE E RESISTENTE; - CONFECCIONADA EM POLIÉSTER COM TRAMAS DE RIP STOP; - PROPORCIONA CONFORTO E LEVEZA; - SECAGEM RÁPIDA; - ABSORVE MENOS CALOR; - POSSUI REFORÇO NOS JOELHOS; COSTURA DUPLA REFORÇADA; - POSSUI 6 BOLÇOS; 02 LATERAIS; 02 FRONTAIS E 02 TRASEIROS;	UNIDADE	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 78,75	R\$ 7.875,00	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00	R\$ 78,25	R\$ 7.825,00
19	CAÇA RIP STOP FEMININA	TECIDO LEVE E RESISTENTE; - CONFECCIONADA EM POLIÉSTER COM TRAMAS DE RIP STOP; - PROPORCIONA CONFORTO E LEVEZA; - SECAGEM RÁPIDA; - ABSORVE MENOS CALOR; - POSSUI REFORÇO NOS JOELHOS; COSTURA DUPLA REFORÇADA; - POSSUI 6 BOLÇOS; 02 LATERAIS; 02 FRONTAIS E 02 TRASEIROS;	UNIDADE	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 68,25	R\$ 6.825,00	R\$ 70,20	R\$ 7.020,00	R\$ 67,82	R\$ 6.782,00
20	CAMISA COM SUBLIMAÇÃO GOLA POLO UNISEX	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA; SUBLIMAÇÃO TOTAL EM PV E PUNHO NAS MANGAS	UNIDADE	1000	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00	R\$ 68,25	R\$ 68.250,00	R\$ 70,20	R\$ 70.200,00	R\$ 67,82	R\$ 67.820,00
21	CAMISA COM SUBLIMAÇÃO MANGAS COMPRIDAS UNISEX	CAMISA MANGA LONGA; SUBLIMAÇÃO TOTAL EM DRYTECH E PUNHO NAS MANGAS	UNIDADE	500	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00	R\$ 78,75	R\$ 39.375,00	R\$ 81,00	R\$ 40.500,00	R\$ 78,25	R\$ 39.125,00
22	BONÉ TELADO	BONÉ DE ABA RETA, LATERAL TELADA, COM LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETUBA	UNIDADE	800	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00	R\$ 43,20	R\$ 34.560,00	R\$ 41,73	R\$ 33.384,00
TOTALS					R\$ 40,00	R\$ 630.650,00	R\$ 42,00	R\$ 691.181,00	R\$ 43,20	R\$ 667.520,50	R\$ 41,73	R\$ 663.119,80
D.C DA CUNHA ERELI		CNPJ 17.127.461/0001-22										

Renata Oliveira Lobo

Chefe do Setor de Compras

Port. Nº 058/2021

Renata Oliveira



FABRILOSA EMPREENDIMENTOS ANJOS & ANJOS	CNPJ 21.327.340/0001-00 CNPJ 06.089.753/0001-30
---	--

Renata Oliveira Lobo
Chefe do Setor de Compras
Port. Nº 058/2021

Renata Oliveira Lobo
RENATA OLIVEIRA LOBO - SETOR DE COMPRAS - PMA

ABAIETUBA, 20 DE ABRIL DE 2022

